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10º CAMPEONATO DISTRITAL DE FUNDO 

ALMEIDA 

25 DE JANEIRO DE 2004 

 
 

15.000 metros 
Classificação Geral 
Geral Nome Clube Escalão Tempo 

1º Paulo Gonçalves CDCSS Pinheiro – Guarda SM 0:48:37 
2º Evaristo Batista CDCSS Pinheiro – Guarda V2 0:50:33 
3º Luís Mendonça CDCSS Pinheiro - Guarda V1 0:52:18 
4º Jacinto Correia Centro de Atletismo de Seia SM 0:53:30 
5º João Marques Centro de Atletismo de Seia V3 0:54:56 
6º Eduardo Pinto CDR Quintela V2 0:54:56 
7º Daniel Patrício União Atlética da Guarda SM 0:58:24 
8º Carlos Moreira Centro de Atletismo de Seia SM 0:59:20 
9º António Moreira União Atlética da Guarda SM 0:59:34 
10º Fernando Santos União Atlética da Guarda V1 1:00:06 
11º António Pessegueiro União Atlética da Guarda V2 1:02:41 
12º António Garcia CDR Quintela V2 1:03:07 
13º Manuel Ribeiro CDR Quintela V3 1:03:14 
14º Albano Veloso CDCSS Pinheiro - Guarda V3 1:05:09 
15º Marcelo Fonseca ACRA Seixas SM 1:07:32 
16º Roberto Ervedal ACRA Seixas SM 1:08:19 
17º Vitor Espinhaço CDCSS Pinheiro - Guarda V6 1:09:51 
18º Davide Bernardo ACRA Seixas SM 1:12:26 
19º Jorge Almeida ACRA Seixas SM 1:16:16 

 
 

Classificação Colectiva 
 

1º - Centro Desporto Cultura e S.S. do Pinheiro - Guarda   20 Pontos 
2º - FeraSport – União Atlética da Guarda     37 Pontos 
3º - Associação Cultural Recreativa e de Assistência de Seixas  68 Pontos 

 
 
 
Seniores Masculinos 
Geral Nome Clube Escalão Tempo 

1º Paulo Gonçalves CDCSS Pinheiro – Guarda SM 0:48:37 
2º Jacinto Correia Centro de Atletismo de Seia SM 0:53:30 
3º Daniel Patrício União Atlética da Guarda SM 0:58:24 
4º Carlos Moreira Centro de Atletismo de Seia SM 0:59:20 
5º António Moreira União Atlética da Guarda SM 0:59:34 
6º Marcelo Fonseca ACRA Seixas SM 1:07:32 
7º Roberto Ervedal ACRA Seixas SM 1:08:19 
8º Davide Bernardo ACRA Seixas SM 1:12:26 
9º Jorge Almeida ACRA Seixas SM 1:16:16 
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Veteranos Masculinos 
Geral Nome Clube Escalão Tempo 

1º Evaristo Batista CDCSS Pinheiro – Guarda V2 0:50:33 
2º Luís Mendonça CDCSS Pinheiro - Guarda V1 0:52:18 
3º João Marques Centro de Atletismo de Seia V3 0:54:56 
4º Eduardo Pinto CDR Quintela V2 0:54:56 
5º Fernando Santos União Atlética da Guarda V1 1:00:06 
6º António Pessegueiro União Atlética da Guarda V2 1:02:41 
7º António Garcia CDR Quintela V2 1:03:07 
8º Manuel Ribeiro CDR Quintela V3 1:03:14 
9º Albano Veloso CDCSS Pinheiro - Guarda V3 1:05:09 
10º Vitor Espinhaço CDCSS Pinheiro - Guarda V6 1:09:51 

 
 


